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B e t æ n k n i n g  

o v e r  fors lag  t i l  lov  o m  æ n d r i n g  a f  b o r g e r l i g  s t raf fe lov .  
(Skattesvig og indsmugling). 

(Afgivet af retsudvalget den 9. december 1971). 

Udvalget har behandlet lovforslaget i tre 
møder og har herunder haft et samråd med 
justitsministeren. 

Spørgsmålet om, hvorvidt afgiftsunddra- 
gelser af særlig grov karakter burde med- 
tages i lovforslaget, har været drøftet i det 
nævnte samråd med justitsministeren, som 
endvidere har fremsendt en skriftlig besva- 
relse af spørgsmålet. 

Et flertal (udvalget med undtagelse af so- 
cialistisk folkepartis medlemmer) har under 
hensyn til de administrative og lovgivnings- 
tekniske betænkeligheder, justitsministeren 
har anført, ikke fundet det rimeligt at ind- 
drage de specielle regler fra afgiftslovgiv- 
ningen under denne stiaffelovsbestemmeIse: 

Herefter indstiller flertallet lovforslaget til 
vedtagelse uforandret. 

Et mindretal (socialistisk folkepartis med- 
lemmer af udvalget) finder det ikke tilstræk- 

keligt begrundet, at afgiftsunddragelser af 
særlig grov karakter ikke strafferetligt lige- 
stilles med de af lovforslaget omfattede til- 
fælde af skattesvig af særlig grov karakter, 
og stiller derfor nedenstående ændringsfor- 
slag. 

Mindretallet vil i øvrigt nærmere redegøre 
for sin stilling ved, lovforslagets anden be- 
handling. 

Herefter indstiller inindi-etallet. lovforsla- 
get til vedtagelse med den foreslåede æn- 
dring. 

Ændr ings fo r s l ag .  

Af et mindretal (Kurt Brauer og Inger Lise 
Petersen): 

Til § 1. 
Til nr. 3, efter ordene 홢§ 123, stk. 3,", 

tilføjes: 홢samt afgiftsunddragelser af særlig 
grov karakter." 

Thomas Have, 
formand. 

Lene Bro. Helle Degn. IIjortnæs. Falk Hansen. 

Otto Mørch. Tastesen, 
. næstformand. 

Kurt Brauer. ' Inger Lise Petersen. Thestrul). I I 

Hanne Budtz. Hans Toft. Per Federspiel. Nathalie Lind. 

Johan Philipsen. Gudme. Valbak. 


